ПРОЕКТ
Договора уступки права требования (цессии)

	г._________________

	«__» __________ 202___

Данилов Егор Сергеевич (27.02.1989 г.р., место рождения: гор. Нижний Тагил Свердловской области, адрес регистрации:622052 г. Нижний Тагил ул. Зари д. 49 кв. 108 Свердловская обл , д.7, ИНН 662333474380, СНИЛС 136-115-308-22), в лице финансового управляющего Тепловой Елены Павловны (ИНН 780625359756; СНИЛС 146-246-358 65; адрес для направления корреспонденции: 195426, г. Санкт Петербург, ул. Передовиков, д. 1/6, кв.176) – член Ассоциации ВАУ «Достояние» (ОГРН 1117800013000, ИНН 7811290230, адрес: 196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, оф. 524), действующего на основании  Решения (резолютивная часть) Арбитражного суда Свердловской области от 08.06.2022 по делу № А60-19393/2021, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и

 (победитель торгов/единственный участник), именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующий на основании ___________________с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора

1.1. [bookmark: _Hlk158880660]По настоящему договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к Данилову Сергею Николаевичу (31.07.1964 г.р. ИНН 662312621227) в сумме 1 248 525,75 рублей, далее по тексту – «Должник». Право требования к Должнику подтверждается Исполнительным листом № ФС 042753909 от 03.07.2023 года, выданным Арбитражным судом Свердловской области по делу № А60-19393/2021, находящимся на исполнении в Дзержинском районном отделение судебных приставов г. Нижнего Тагила (622051, г. Нижний Тагил, ул. Правды, д. 13)
1.2. Цедент гарантирует Цессионарию действительность уступаемого права требования и отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования, но не отвечает за неисполнение этого требования должником.

2. Основания возникновения права требования к Должнику

2.1. Право требования к Данилову Сергею Николаевичу возникло на следующих основаниях: Определением Арбитражного суда Свердловской области от 23.03.2023 по делу № А60-19393/2021 (резолютивная часть оглашена 20.03.2023) заявление финансового управляющего удовлетворено.
Суд определил:
1. Заявление финансового управляющего имуществом Данилова Егора Сергеевича Тепловой Елены Павловны о признании недействительной сделки должника и применении последствий недействительности сделки – удовлетворить.
Признать недействительной сделкой договор от 06.05.2019 купли-продажи автомобиля «Ауди Q5», г.р.з. У077НТ96, VIN: WAUZZZ8R2DA004326, 2012 года выпуска, заключенный Даниловым Егором Сергеевичем и Даниловым Сергеем Николаевичем.
Взыскать с Данилова Сергея Николаевича в конкурсную массу Данилова Егора Сергеевича 1 400 000 рублей.
2. Взыскать с Данилова Сергея Николаевича в доход федерального бюджета расходы по уплате государственной пошлины в размере 6000 рублей при подаче заявления по спорам, возникающим при заключении, изменении или расторжении договоров, а также по спорам о признании сделок недействительными.
Постановлением Семнадцатого арбитражного суда от 24 мая 2023 года Определение Арбитражного суда Свердловской области оставлено без изменения, апелляционная жалоба Данилова С. Н. без удовлетворения.

3. Сумма договора
3.1. За уступаемое право требования по договору, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______________ (_____________________________________________________) рублей.
3.2. [bookmark: _Hlk158881312][bookmark: _Hlk158880747]В цену имущества засчитывается сумма задатка, внесенная Цессионарием для участия в торгах. Задаток, внесенный Цессионарием, засчитывается в счет исполнения обязательств Цессионарием по настоящему договору в момент полной оплаты имущества, а до момента пока не исполнено обязательство Цессионарием по полной оплате имущества, задаток является способом обеспечения исполнения обязательств по оплате имущества и доказательством намерения заключить договор или заключения договора. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения заявителя, признанного Победителем торгов / Покупателя (Цессионария) / единственного участника, допущенного к участию в торгах и изъявившего желание заключить договор от подписания договора по результатам торгов в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении указанного договора от финансового управляющего, в соответствии с абз.2 п.16 ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Не поступление подписанного договора со стороны Победителя торгов / единственного участника, допущенного к участию в торгах / Покупателя в установленные сроки, такие действия считаются отказом или уклонением его от заключения настоящего договора. Задаток не возвращается в случае одностороннего расторжения договора по инициативе Цедента по причине нарушения Цессионарием сроков оплаты имущества по настоящему договору.
3.3. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре в течение 15 дней с даты заключения настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае неоплаты полной стоимости имущества по договору в течение 15 календарных дней с даты подписания договора цессии, договор расторгается и имущество, составляющее предмет торгов, считается непроданным.
4.3. Споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами.

5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

[bookmark: sub_700]6. Реквизиты и подписи сторон

	Цедент:
Данилов Егор Сергеевич (27.02.1989 г.р., место рождения: гор. Нижний Тагил Свердловской области, адрес регистрации:622052 г. Нижний Тагил ул. Зари д. 49 кв. 108 Свердловская обл , д.7, ИНН 662333474380, СНИЛС 136-115-308-22), в лице финансового управляющего Тепловой Елены Павловны (ИНН 780625359756; СНИЛС 146-246-358 65; адрес для направления корреспонденции: 195426, г. Санкт Петербург, ул. Передовиков, д. 1/6, кв.176) – член Ассоциации ВАУ «Достояние» (ОГРН 1117800013000, ИНН 7811290230, адрес: 196191, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, оф. 524), действующей на основании  Решения (резолютивная часть) Арбитражного суда Свердловской области от 08.06.2022 по делу № А60-19393/2021.

Банковские реквизиты:
р/р №40817810950161992928
в ПАО «Совкомбанк»,
кор. счет банка:30101810150040000763
БИК:045004763
Финансовый управляющий

_________________________Е.П. Теплова

	Цессионарий
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________